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Wiosenne więta Polskie 
Wraz z wiosną, gdy przyroda budzi się do życia po zimie, pojawia się wiele 

radosnych wiąt. Przedstawiamy dzi  te najważniejsze: 
 

Wielkanoc – jest to więto 
ruchome, wolne od pracy. Jego 
data przypada (w zależno ci od 
roku) najwcze niej 22 marca, 
a najpóźniej 25 kwietnia. Datę 
Wielkanocy ustalono na 
pierwszą niedzielę po pierwszej 
wiosennej pełni Księżyca. 
W chrze cijaństwie każda 
niedziela jest pamiątką 
zmartwychwstania Chrystusa, 
ale Niedziela Zmartwychwstania jest z nich najbardziej uroczysta.  

 

Dzień Kobiet – obchodzony jest 8 marca od 1910 
r. W Polsce więto było popularne w okresie PRL. 
Z początku dawano goździki, a później tulipany. 
W zakładach pracy czy szkołach był obchodzony 
obowiązkowo. Była to okazja do uzupełniania 
braków w zaopatrzeniu, dlatego wręczano paniom 
takie dobra materialne jak rajstopy, ręczniki, 
cierki, mydła, kawę. Obecnie odbywają się 

organizowane przez feministki strajki, czyli 
demonstracje połączone z happeningiem na rzecz 
równego traktowania kobiet i mężczyzn. Teraz 
prezentami są najczę ciej kwiaty, słodycze lub 
pluszaki. 

 

Dzień Matki – to międzynarodowe więto, 
celebrowane w Polsce 26 maja. Ma ono na celu 
okazanie mamom szacunku i miło ci do nich. 
Obdarowujemy je różnymi słodkimi prezentami 
i kwiatami. W Polsce Dzień Matki obchodzono 
po raz pierwszy w 1914 roku w Krakowie.  



1 maja – międzynarodowe więto 
Pracy, obchodzone od 1890. W Polsce 

więto Pracy jest więtem państwowym 
od 1950. więto 1 maja wprowadzono 
by upamiętnić strajk robotników 
w Chicago w 1886 roku. Za czasów 
PRL, 1 maja był jednym 
z najważniejszych wiąt. Odbywały się 
wtedy huczne manifestacje.  

 

2 maja – Dzień Flagi 
Rzeczypospolitej Polskiej - 
polskie więto wprowadzone 
na mocy ustawy z 20 lutego 
2004. 2 maja niestety nie jest 
dniem wolnym od pracy, jednak 
wielu Polaków bierze w ten dzień 
urlop, ze względu na to, 
że występuje między dwoma 
dniami wolnymi. Organizowane 
są różnego rodzaju akcje 
i manifestacje patriotyczne.  

 

3 maja - więto Narodowe 

Trzeciego Maja. Ustanowione 

w 1919 oraz ponownie w 1990, 

w rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 maja 

Rzeczypospolitej Obojga 

Narodów. Dzień ten jest dniem 
wolnym od pracy. Polska 

Konstytucja była pierwszą 
w Europie i drugą na wiecie po 
Stanach Zjednoczonych.  

  



Polska Wielkanoc 

Wielkanoc (Niedziela Wielkanocna), 

z a a także jako Wielka Niedziela, 

Zmartwychwstanie Pańskie (w prawosła
wiu Pascha), to najstarsze i ajważ iejsze 
święto hrześ ijańskie 
upa ięt iaja e zmartwychwstania 

Jezusa Chrystusa. Obchody Wielkanocy 

zazwy zaj za zy ają się w zes y  
ra kie  pro esją i szą, która w Koś iele 

katolickim nazywana jest Rezurek ją. 
W d iu ty  spożywa się uro zyste 
ś iada ie w rodzi y  gro ie, pod zas 
którego rów ież składa e są wzaje e 
ży ze ia. Z o hoda i tego święta wiąże się wiele trady ji, jak a przykład 
świę e ie pokar ów, alowa ie pisa ek oraz o zywiś ie po iedziałkowy Ś igus-

Dy gus. Wielka o  jest iezwykle arw y  święte , które wielu ludzio  kojarzy 
się z rodzi ą, jas y i, wiose y i kolora i, kwiata i i, ogól ie rze z iorą , 
wios ą. 
 

Zwy zaje i trady je wielka o e są róż e w regionach Polski, ale te ajważ iejsze 
to: 

Wielokolorowe Palemki, które świę o e są 
podczas Niedzieli Palmowej. Te niesamowicie 

wiosenne, kolorowe ozdo y zwykle ro io e są 
z rózg wierz owy h, gałązek ukszpa u, ali , 
porze zek, ozda ia e  kwiata i, he , ziołami 

i kolorowy i pióra i. Według trady ji po 
świę e iu takiej pale ki lekko klepało się ią 
do ow ików, y zapew ić i  ałoro z e 
sz zęś ie, a zatk ięte za o raz lu  włożo e do 

wazo ów hro iły ieszka ie przed iesz zęś ie . 
 



Świąte z e porządki – wraz z odejś ie  zi y, adejś ie  wios y i Wielka o y w 
do a h ro io e są porządki ie tylko dla estetyki i zystoś i do ostwa, ale także 
dla  symboliki – pod zas świąte z y h porządków wy iata y z ieszka ia zi ę, 
a wraz z ią horo y i wszelkie zło. 
 

Świę o ka – na pewno jest to jedna z 

najbardziej z a y h trady ji związa y h 
z ty  święte . Pod zas Wielkiej So oty 
szykuje się koszy zek, który astęp ie się 
świę i. W koszy zku z aleźć oż a 

ara ka, ięsa i wędli y, asło, hrza  
oraz jajka. Świę o ka jedzona jest podczas 

świąte z ego ś iada ia od ywają ego się 
po Rezurekcji. 

 

Wielka Niedziela jako dzień radoś i – według trady ji, Wielka Niedziela jest d ie  
ardzo wesoły , pod zas którego pora e dźwięki dzwo ów iały udzić awet 

śpią y h w Tatra h ry erzy, poruszyć ka ie e ser a skąp ów oraz złośliwy h 
sąsiadów. Tego d ia po pora ej szy  siada się do świąte z ego ś iada ia w gro ie 

liski h. Ś iada ie rozpo zy a dziele ie się poświę o y  jajkie , a a stole za rak ąć 
ie oże azurka. 

 

Lany poniedziałek zyli Ś igus-Dy gus to zapew e ulu io a zęść świąt każdego 
astolatka, który wraz z rodzi ą o hodzi Wielka o . Jest to za awa, którą wszys y 

dosko ale z ają, a polega o a a o lewa iu wszystki h i wszędzie wodą. Według 
lege d o la e tego d ia wodą pa y iały większą sza sę a za ążpójś ie. 

 

Pisanki są kolorowy i, zdo io y i róż y i 
wzora i jajka i, które wid ieją a ie alże 
każdy  świąte z y  stole pod zas Wielka o y. 
Od starożyt y h dziejów awiało się, że 
zerwo e pisa ki ają po oć agi z ą o , 

odpędzają złe uroki oraz sy olizują ser e 
i iłość. 

Natalia Lisowska 



Wielkanoc w USA i Wielkiej Brytanii 

Easter in the USA and in the UK is a little different from that in Poland. 

It differs both in history and traditions. 

 

Americans, like Poles, buy and paint eggs, but they dont`t share them 

during Easter breakfast. After the mass, they do not often eat at home, 

but in restaurants. Americans decorate their homes and hang eggs on 

trees. One of the customs  specially loved by children is a treasure hunt 

or chocolate eggs hidden somewhere in the house or a garden. 

In America there are popular Easter parades which are also part of 

tradition. The most famous of these are held in New York.  

 

In England, the tradition is to distribute a queen pence. On Sunday 

morning children are given lots of chocolate eggs stuffed inside. 

Just like i  A eri a, the UK traditio  is Eggs’ Rolli g. The  tourists stayi g 
in the UK can enjoy performances of folk bands.  

 

 

Dominika Urbanowicz 

 

  



Jak poko ać wiose e z ę ze ie. 
 

Zi a stop iowo ustępuje iejs a wiose ej aurze. Mi o, że pogoda staje się oraz 
przyje iejsza, o tej porze zęsto ywa y se i, z ę ze i, a y ie ajlepszy 

astrój. Jeśli h e y o udzić się po zi ie, trze a z ie ić styl ży ia. 

1. Bardzo waż y jest długi se .  

. Kawę warto zastąpić zielo ą her atą, wodą i eral ą lu  sokie  owo owy . 
Warto jeść  ry y, jajka, sałatę, szpi ak, a także ięso i pie zywo peł oziar iste, 
a także orze hy, płatki owsia e, pestki, so zewi a, wątró ka. 

. Jedz y kiełki- to o a wita i owa. Wz o ią as  i o ro ią przed i fek ja i, 
a także poprawią wygląd skóry, włosów i sa opo zu ie. 

. Warto wz o ić odpor ość przez her atki ziołowe i owocowe, miód i preparaty 

z aloesem. 

. Bardzo waż a jest aktyw ość fizy z a, ru h a świeży  powietrzu –dotle ią 
orga iz , po udzą krąże ie i wz o ią erwy. Wystarczy 30-60 minut dziennie 

ćwi zeń zy awet spa eru. 

. Dosko ałe jest pływa ie i ko takt z wodą. Odpręża, odeluje sylwetkę, relaksuje, 
usuwa apię ia, Woda a iezwykłą o  i warto z iej korzystać a y wz o ić 
organizm po zimie. 

Redakcja 



Galeria istrzów szkoły 

Przedstawia y Wa  kolej ą odsło ę Galerii Mistrzów Szkoły. Ty  
razem – Ola Wasiak! 

Witajcie. Dzisiaj przeprowadziła  kolej y wywiad, ty  raze   z Aleksa drą 
Wasiak z 2A. Jej tale te  jest śpiewa ie. Zaprasza  do lektury. 

Bar ara Boru h: Kiedy za zęłaś śpiewać? Było to a jaki hś zaję ia h? Dla zego 
akurat to ię zai teresowało? 

Aleksa dra Wasiak: Od ałego śpiewała  w do u. Moja a a zauważyła, 
że ie to i teresuje i do rze wy hodzi, dlatego zapisała ie do MDK-u. W 

klasach 1-3 śpiewała  w „Akade ii Małolata”, a póź iej prze iesio o ie 
do starszego zespołu – „Sposó  a udę”. Od czwartej klasy do 1 gimnazjum 

u zęsz zała  do szkoły uzy z ej. Grała  ta  głów ie a gitarze, a oi  
po o z y h i stru e te  yło pia i o. Śpiewała  też w hórze aż do 
pierwszej klasy gi azju . Musiała  jed ak odejść od w ześ iej 
wspo ia ego zespołu, po ieważ kolidował o  ze szkołą uzy z ą. Doda  
jesz ze, że w pierwszej klasie gi azju  za zęła  się prywat ie u zyć u pa i 
Julii Szwaj ar. Trwało to rok. Aktual ie u zę się u pa i Ag ieszki Kie lewskiej.  

BB: Jakie dotąd asz ajważ iejsze osiąg ię ia związa e ze śpiewa ie ? 

AW: Zajęła  i dywidual ie pierwsze iejs e w I festiwalu Zgieżogra ia. 
Otrzy ała  rów ież drugie iejs e w Ko kursie a Złotą Nutkę. Także drugie 

iejs e zajęła   w KONKURSIE Ca tus. Brała  też udział w Kolędowa ia h. 
Zdo yła  w i h pierwsze i drugie miejsce. 

BB: Czy iężko Ci yło au zyć się ład ego śpiewa ia? Co yło ajtrud iejsze w 
nauce? 

AW: Najtrud iejsze jest poszerze ie skali głosu, ale ie łatwo yło się tego 
au zyć. Miała  o prawda tale t, ale rów ież ardzo dużo ćwi zyła . 

Ogól ie,  auka śpiewa ia zależy od słu hu i od arwy głosu.  

BB: Jakie piose ki aj ardziej lu isz śpiewać? 

AW: Wygod iej i się śpiewa powol e piose ki jak allady iż szy kie. 



BB: Czy w przyszłoś i też h esz się zaj ować śpiewa ie ? 

AW: Tak, bardzo. Wiążę swoją przyszłość ze śpiewa ie  oraz uzyką. 

BB: Ile występów już iałaś w swoi  ży iu? Czy kiedykolwiek przed występe  
iałaś tre ę? 

AW: Występów iała  ardzo dużo, rała  w i h udział już od pierwszej 
klasy. Naj ardziej stresuję się kiedy śpiewam przed znajomymi, ale przed 

au zy iela i  w ogóle ie zuję tre y. Kiedy jeste  już a s e ie i słyszę 
uzykę, przestaję się stresować od razu. 

BB: Czy asz jesz ze jakieś i e ho y? Ile zasu dzie ie poświę asz 
śpiewa iu? 

AW: Śpiewa  prakty z ie ały zas: a przerwa h, w drodze do szkoły, w 
do u.. Bardzo gru tow ie śpiewa  godzi ę dzie ie. Tygod iowo a  
jed e zaję ia przez 1,5 godzi y. Głów ie uzyka jest oi  
zai teresowa ie , ale też ardzo lu ię har erstwo.  

BB: Czy h iała yś za hę ić i y h do śpiewa ia? 

AW: Pew ie! Każdy kto tylko h e i yśli, że ędzie u to sprawiało 
przyje ość, powi ie  się zająć właś ie śpiewa ie !!!  

BB. Dziękuję za roz owę 

 

Barbara Boruch      

 

      



Z ży ia Sa orządu U z iowskiego 

Oj działo się w okresie zi owy  w aszej szkole ) Z inicjatywy SU jak zawsze 

działała po zta Wale ty owa i iejed a oso a u ieszyła się otrzy ują  
przesyłkę w te  sz zegól y dzień < .  lutego awiliś y się a dyskote e 
kar awałowej, a w ramach nagród zajadaliś y pysz e pą zka i. W luty  
z ieraliś y tez pie iądze a wykupie ie ko i z rzeź i- społe z ość szkol a 
wsparła o ho zo tę ak ję okazują  zrozu ie ie i wielkie ser e. W kolej y h 

iesią a h pla uje y oro z y apel z okazji Święta  Maja i pla uje y wiele 

atrak ji z okazji D ia Sportu  zerw a. W ar u ogłosi y ko kurs a ajlepszą 

karykaturę wy howaw y, w kwiet iu ko kurs a ajładniejszy koszyczek 

wielka o y, zaś a ko ie  roku zeka as pik ik i rozwiąza ie konkursu na 

aj ardziej zgra ą klasę. 

 

Redakcja 

 



Nasza Twór zość 

Od po zątku Wielkiego Postu ojej a ie „od iło”. Co prawda igdy ie yła 
do koń a or al a, ale teraz przeszła sa ą sie ie. Stwierdziła, że ałą rodzi ą 
wró i y do daw y h zasów . Na po zątku ja, tata, a i ój rat awet ie 
podejrzewaliś y o o oże jej hodzić. Nie i ęło wiele zasu i już wszys y 
zasta awialiś y się ad odda ie  jej do jakiegoś ośrodka spe jal ej troski. 

Środa Popiel owa, po zątek postu. Wstała  pierwsza, a przy aj iej tak i się 
wydawało, o idą  do ku h i zo a zyła  a ę z duży  zar y  workie  a 
ś ie i w drzwia h. Otwierają  lodówkę doz ała  szoku- i  w iej ie yło! 
Bardzo z ie ierpliwio a zekała  aż a a wró i do ieszka ia, że y 
wytłu a zyć tą dziw ą sytua ję. Po prawie godzi ie wró iła z tor ą śledzi. 

Za i  zdążyła  oś powiedzieć przy iosła z alko u wielki gar żuru. Ze rała 
ałą rodzi ę do stołu i oz aj iła że od dzisiaj je y tylko to przez astęp e  

d i. Z doświad ze ia wiedzieliś y, że ie warto się sprze zać i prze il zeliś y 
„ś iada ie”. Następ e d i przeżyła  a ka apka h, które prze y ała i 
przyja iółka, jed ak ta ie współ zuję aj ardziej. Ma a sprawdzała każdy jego 
ra hu ek i każde jego wyjś ie z do u jesz ze ardziej iż doty h zas, wię  jego 
jedy ą sza są a or al e jedze ie ył sąsiad. Każdego wie zoru wy hodził a 

alko  zawsze o tej sa ej ustalo ej godzi ie, i wtedy za zy ała się za awa. 
Przerzu a ie ka apek z alko u a alko  z perspektywy osó  trze i h usiało 
wyglądać iezwykle ko i z ie. Bra iszek iał ajłatwiej, o przedszkolanki 

i o zakazu a y dawały u jeść, o tak sa o jak y stwierdziły że to jest 
śred io or al e. 

Wielka Środa od ra a yła podejrza a. Ma a przy iosła z piw i y stare 
u ra ia, i zapo ia y kij ejs olowy oj a, za rała rów ież sia o oje u 
królikowi co wydało i się już dziw e. Kilka godzi  póź iej zostaliś y zwoła i 

a kolej e ogłosze ia. Po zo a ze iu a stole kukły wyp ha ej sia e  w ojej 
starej koszul e wiedziała , że ie ędzie do rze. Ko ieta rządzą a aszy  
do e  to e  ge erała powiedziała, że a  iść do sąsiadki poży zyć od iej 
łań u h do roweru. Kiedy go przy iosła  wyszliś y z do u i iąg ęliś y tę 

kukłę przez pół Warszawy. Było i tak strasz ie wstyd kiedy spotykała  oi h 
z ajo y h po drodze. Kiedy doszliś y do Wisły a a wy iąg ęła kij i kazała 
ta ie po ić tą lalkę ówią , że to Judasz i trze a go ukarać. W ty  o e ie 



ie wytrzy ała  i wezwała  taksówkę. Wró iła  do do u, rzu iła  się a 
łóżko i za zęła  płakać, pote  zas ęła . 

Kiedy się o udziła  przy ie siedziała a a z zekoladowym króliczkiem 

w ręku. Dała i go i za zęła ie przepraszać jak jesz ze igdy w oi  
zter astolet i  ży iu. Po hwili przyszedł rów ież tata i ra iszek, który ył 
ały u aza y w zekoladzie, o od razu poprawiło i hu or. Kiedy wszys y się 

uspokoili, wyszliś y a dwór z tą przeklętą zupą i śledzie , poje haliś y z ią 
za iasto i zakopaliś y. Z ty h wszystki h stary h trady ji ta podo ała i się 
najbardziej. 

 

Amelia Palli 
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